АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  23.05.2023
   № 583
О внесении       изменений    в    приложение

к постановлению администрации муниципального

образования Юрьев-Польский район

от 24.09.2020 №977

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 24.09.2020 № 977 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Юрьев-Польский район и муниципального образования город Юрьев-Польский о местных налогах и сборах» (в редакции постановления от 02.06.2021 № 672) следующие изменения:

1.1.Подпункт 3 пункта 5.2 раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Юрьев-Польский район для предоставления муниципальной услуги»
1.2.Пункт 5.3 раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3 Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы заявителя в финансовое управление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район. Жалоба подается в письменной форме и на бумажном носителе, в электронной форме. Жалобы на решения и действия (бездействия) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта финансового управления, единого портала государственных и муниципальных услуг, либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».

1.3. В абзацах 4, 5 пункта 5.4 раздела 5 цифры «1», «2»  заменить цифрами «3)», «4)».

1.4.Раздел 5 постановления дополнить пунктом 5.14 следующего содержания:

«5.14 В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника финансового управления.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации                                                                          А.А.Трофимов